

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/56947,Zatrzymani-przy-granicy-polsko-litewskiej.html>
04.07.2024, 09:32

Zatrzymani przy granicy polsko-litewskiej

Katarzyna Zdanowicz
03.10.2023

Funkcjonariusze z Placówki SG w Rutce - Tartak ujawnili 7 cudzoziemców, którzy nielegalnie przekroczyli granicę polsko-litewską. Zatrzymano też mężczyznę za organizowanie przekroczenia granicy naszego wbrew obowiązującym przepisom.

37-letni obywatel Estonii został zatrzymany do kontroli w gminie Rutka-Tartak. Kierowca w swoim aucie przewoził 5 młodych mężczyzn. Przeprowadzona doraźna kontrola legalności pobytu cudzoziemców na terytorium naszego kraju wykazała, że przewożeni migranci to obywatele Afganistanu w wieku od 20 do 31 lat. Mężczyźni nie posiadali dokumentów uprawniających ich do wjazdu i pobytu w Polsce. Nielegalnie do Unii Europejskiej przedostali się przez granicę łotewsko-białoruską. Po wykonaniu niezbędnych czynności zostali przekazani stronie litewskiej w ramach readmisji. Obywatel Estonii usłyszy zarzuty organizowania nielegalnego przekroczenia granicy, za co grozi mu do 8 lat pozbawienia wolności.

Kolejne dwie osoby ujawniono w autobusie rejsowym relacji Ryga - Warszawa. Mężczyźni nie posiadali dokumentów uprawniających ich do wjazdu i pobytu na terytorium naszego kraju. Dwóch obywateli Indii w wieku 25 i 36 lat miało przy sobie łotewskie zaświadczenia z ośrodka dla cudzoziemców. Po wykonaniu niezbędnych czynności zostali przekazani stronie litewskiej w ramach readmisji.

Podlaski Oddział Straży Granicznej odpowiedzialny jest za ochronę 104 km granicy Polski z Litwą. Jest to wewnętrzna granica Unii Europejskiej, przy której również prowadzone są intensywne działania związane z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji. Skuteczna ochrona tego odcinka granicy jest możliwa między innymi dzięki bardzo dobrej współpracy ze służbą graniczną strony litewskiej. Wymiana informacji prowadzona przez Centrum Współpracy Służb Granicznych, Policyjnych i Celnych RP i RL z siedzibą w Budzisku pomiędzy służbami to jeden z elementów codziennego współdziałania.